
Landkreis
Greiz

Amtsblatt	 Jahrgang 27 Nummer 7 vom 23. März 2020	 Seite 33

AMTSBLATT
für den Landkreis Greiz

Herausgegeben und vervielfältigt im Landratsamt Greiz
Dr.-Rathenau-Platz 11, 07973 Greiz

Allgemeinverfügung
des Landkreises Greiz

über infektionsschützende Maßnahmen gegen die 
Ausbreitung des Virus SARS-CoV-2 

vom 19. März 2020
Gemäß § 28 Absatz 1 Satz 1 und 2 Infektionsschutzgesetz (IfSG) und 
§ 35 Satz 2 Thüringer Verwaltungsverfahrensgesetz (ThürVwVfG) wird 
folgende Allgemeinverfügung erlassen:

Die Allgemeinverfügung vom 19. März 2020 wird wie folgt geändert:

1. Ziffer III. 1 erhält folgende Fassung:
„Alle Gemeinschaftseinrichtungen nach § 33 Nr. 1 bis 5 IfSG (Kin-
dertageseinrichtungen und Kinderhorte, erlaubnispflichtige Kinder-
tagespflegestellen, Schulen, Heime, in denen überwiegend minder-
jährige Personen betreut werden – einschließlich Internate – und 
Ferienlager) sowie Tagesgruppen nach § 32 SGB VIII werden bis zum 
19. April 2020 geschlossen. Ausgenommen hiervon sind betriebser-
laubnispflichtige stationäre Einrichtungen in der Erziehungshilfe und 
der Eingliederungshilfe für behinderte Kinder und Jugendliche.“

2. Ziffer IV.1 Satz 3 erhält folgende Fassung:
„Bei Beratungsstellen und anderen sozialen Einrichtungen mit Bera-
tungsangebot soll zudem die Möglichkeit für kurzfristige Beratungen 
über Online und Telefonie gesichert werden.“

3. Ergänzend wird folgende Ziffer V. verfügt:
„Die bis einschließlich 19. April 2020 durchzuführenden Kommunal-
wahlen sind abzusagen.“

Diese Verfügung gilt sofort ab dem Zeitpunkt der Bekanntmachung. Sie 
tritt mit Ablauf des 19. April 2020 außer Kraft.
Widerspruch und Anfechtungsklage gegen diese Allgemeinverfügung 
haben keine aufschiebende Wirkung.
Auf die Bußgeldvorschrift des § 73 Abs. 1a Nr. 6 IfSG wird hingewiesen. 

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen diese Allgemeinverfügung kann innerhalb eines Monats nach 
Bekanntgabe Widerspruch beim Landratsamt Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 
11 in 07973 Greiz erhoben werden.
Gemäß § 28 Absatz 3 in Verbindung mit § 16 Absatz 8 IfSG haben 
Widerspruch und Anfechtungsklage gegen diese Allgemeinverfügung 
keine aufschiebende Wirkung.

gez. Martina Schweinsburg
Landrätin

Diese öffentliche Bekanntmachung ist auch im Internet auf der Seite 
www.landkreis-greiz.de veröffentlicht.

Impressum Amtsblatt

Herausgeber: Landratsamt Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 11, 07973 Greiz
Verantwortlich: Landrätin Martina Schweinsburg

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf und ist unentgeltlich erhältlich im Landratsamt Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 11 (Eingangsbereich  bzw. Pres-
sestelle, Zi. 108), in der Dienststelle Zeulenroda-Triebes, Untere Höhlerreihe 4, sowie in der Straßenverkehrsbehörde in Weida, Am Schaf-
berge 5. Im Bedarfsfall können kostenlose Einzelexemplare beim Landratsamt Greiz, Pressestelle, Dr.-Rathenau-Platz 11, 07973 Greiz, gegen 
Übernahme der Portokosten bestellt werden. Ebenso ist es im Internet abrufbar.				             www.landkreis-greiz.de


